

# Lucrările de reparație a acoperișului SPB "Constructorul" ÎS, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

### Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 92 785,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

#### Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	155,84	47,00	7 324,48
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,12	47,00	569,64
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,80	47,00	2 622,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	297,27	47,00	13 971,69
		<b>Total manopera</b>				<b>24 488,41</b>

#### Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	153,41	9,50	1 457,39
2.	24133173460001	Praimer	kg	153,41	26,00	3 988,66
3.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	73,44	2,00	146,88
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,60	1,50	167,40
5.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
6.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	588,06	39,41	23 175,44
7.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,24	9,00	110,16
8.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	39,17	20,00	783,40
9.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	2,45	8,00	19,60
10.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor - cornier -12mm	m	93,00	9,00	837,00
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,86	37,00	68,82
12.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	73,44	1,00	73,44
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,79	0,00	0,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,69	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>30 828,19</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	48,70	10,00	487,00
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,14	12,00	1,68
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,48	12,00	233,76
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>722,44</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	lei	56 039,04
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 509,89

Transportarea materialelor	7,00 %	2 157,97
Total	100,00 +	63 706,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 237,50
Total	100,00 +	72 944,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 376,66
Total	100,00 +	77 321,06
TVA	20,00 %	15 464,21

**Total deviz:**

**92 785,27**

Întocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat

SPB "Constructorul" ÎS

(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectSPB "Constructorul", mun.Chisinau  
**Lucrările de reparație a acoperișului SPB  
"Constructorul" ÎS, mun. Chișinău****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
№ 01-01-2019  
Lucrări de reparație  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ3 4A	Prigatirea suprafetelor in vederea aplicarii invalitorilor cu membrane bitumioase	m2			21,15
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,00	21,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
2	RpIzC 01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, cu suspensie de bitum filerizat (PRAIMER) intr-un strat	m2			10,54
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	47,00	0,94
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,00	1,41
	24133173 460001	Praimer	kg	0,3000	26,00	8,19
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,00
3	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			74,62
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	47,00	14,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,00	8,46
	26821326 00470	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	39,41	47,59

1	2	3	4	5	6	7
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,50	2,99
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,00	0,48
4	RpIzC 01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, cu suspensie de bitum filerizat (PRAIMER) intr-un strat	m2			10,54
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	47,00	0,94
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,00	1,41
	24133173 460001	Praimer	kg	0,3000	26,00	8,19
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,00
5	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			74,62
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	47,00	14,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,00	8,46
	26821326 00470	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	39,41	47,59
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,50	2,99
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,00	0,48
6	RpCI2 3C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			153,68
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,0100	47,00	47,47
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	27104036 42287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	20,00	65,28
	26821326	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	9,00	9,18

1	2	3	4	5	6	7
	00933					
	27104037 00041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	8,00	1,63
	28741158 93464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,00	6,12
	24611173 08499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	2,00	12,24
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
7	CL21 A1	Protectia muchiilor la elemente de acoperis, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe 12mm	m			44,44
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,6000	47,00	28,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	28112363 09900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor -cornier -12mm	m	1,0000	9,00	9,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,00	0,74
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,50	1,80

APROBAT:

L.Ş.

L.Ş.

Întocmit

Investitor

SRL "TOPOBAU"

SPB "Constructorul" ÎS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrările de reparație a acoperișului SPB "Constructorul" ÎS, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

### Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 92 785,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ34A	Prigatirea suprafețelor în vederea aplicării învelitorilor cu membrane bituminoase	m2	406,00	21,15 21,15	8 586,90 8 586,90
2	RpIzC01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a hidroizolației, executată pe suprafețe orizontale, cu suspensie de bitum filerizat (PRAIMER) într-un strat	m2	406,00	10,54 2,35	4 280,68 954,10
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu	m2	406,00	74,62 22,56	30 295,94 9 159,36
4	RpIzC01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a hidroizolației, executată pe suprafețe orizontale, cu suspensie de bitum filerizat (PRAIMER) într-un strat	m2	81,00	10,54 2,35	854,11 190,35
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu	m2	81,00	74,62 22,56	6 044,37 1 827,36
6	RpCI23C	Glafuri și copertine din tabla zincată sau aluminiu, montate pe o sașă de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tabla de 0,5 mm	m	12,00	153,68 59,22	1 844,12 710,64

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
7	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente de acoperis, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe 12mm	m	93,00	44,44 32,90	4 132,92 3 059,70
Прямые затраты			lei		56 039,04	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		5 509,89	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 157,97	
Total			100,00 +		63 706,90	
Cheltuieli de regie			14,50 %		9 237,50	
Total			100,00 +		72 944,40	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 376,66	
Total			100,00 +		77 321,06	
TVA			20,00 %		15 464,21	

**Total deviz:** **92 785,27**  
**Inclusiv salariu** **24 488,41**

Întocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat

SPB "Constructorul" ÎS

(funcția, semnătura)